ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBLE
CAJA
BANCOS

TOTAL DISPONIBLE

DEUDORES

Otros cuentas por cobrar educativas
Otros cuentas por cobrar ret ica
otras cuentas por cobrar ret fuente
TOTAL DEUDORES

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Herramientas de trabajo

Equipo de computo

Depreciacion acumulada

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
Marcas y patentes
TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR PARAFISCALES
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
APORTES SOCIALES ORDINARIOS
FONDO SOCIALES -CAPITAL DE TRABAJO
UTILIDAD / PERDIDA PERIODO ANTERIOR
UTILIDAD / PERDIDA PERIODO ACTUAL
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

fﬁﬁ_r,ff{- = e -(f(_'(. =

MANUEL SIERRA NUNEZ
REPRESENTANTE LEGAL
CC NO 16.779.468 de Cali

dic-21

12.724.267

12.724.267

916.484
23.198.000
24.114.484

36.838.751

15.000.000
11.693.125
(10.457.895)
16.235.230

16.235.230

53.073.981

1.000.000

1.000.000

0

1.000.000

38.638.077
7.638.674
5.797.230

52.073.981
53.073.981

TN ploa ol 6~~~

JANY JOHANA ANGULO SALAZAR JAIRO AUGUSTO SILVA G
REVISORA FISCAL Contador Publico
MAT 244398-T TP 19579-T




ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE /2021

INGRESOS ACTIVIDADES EDUCATIVAS dic-21

INGRESOS OPERACIONALES

ingresos actividades educativas plan cobertura 417.993.100

otros ingresos actividades de servicios -

Menos descuentos y deducciones 1.409.246

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 416.583.854

TOTAL INGRESOS EDUCATIVOS 416.583.854

COSTOS DE VENTA 249.510.733

COSTOS ACTIVIDADES EDUCATIVAS 249.510.733

UTILIDAD BRUTA 167.073.121

GASTOS OPERACIONALES 159.994.628

GASTOS DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS 159.994.628

UTILIDAD OPERACIONAL DEL PERIODO 7.078.493

MAS INGRESOS NO OPERACIONALES 0

MENOS GASTOS NO OPERACIONALES 1.281.263

TOTAL INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 1.281.263

UTILIDAD NETA 5.797.230
plres) e e N o Mgl O° -~ -~

MANUEL SIERRA NUNEZ J;NY JIOI:IIANA ANGUY.O SALAZAR JAIRO AUGU:STO SILVA G

REPRESENTANTE LEGAL REVISORA FISCAL Contador Publico

CC NO 16.779.468 de Cali MAT 244398-T TP 19579-T



