ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE		dic-21
DISPONIBLE		
CAJA	12.724.267	
BANCOS	-	
TOTAL DISPONIBLE		12.724.267
DEUDORES		
Otros cuentas por cobrar educativas	-	
Otros cuentas por cobrar ret ica	916.484	
otras cuentas por cobrar ret fuente	23.198.000	
TOTAL DEUDORES		24.114.484
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		36.838.751
ACTIVO NO CORRIENTE		
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		
Herramientas de trabajo	15.000.000	
Equipo de computo	11.693.125	
Depreciacion acumulada	(10.457.895)	
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		16.235.230
OTROS ACTIVOS		
Marcas y patentes	-	
TOTAL OTROS ACTIVOS		-
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	<u> </u>	16.235.230
TOTAL ACTIVO		53.073.981
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR		1.000.000
CUENTAS POR PAGAR PARAFISCALES		
TOTAL PASIVO CORRIENTE		1.000.000
PASIVO NO CORRIENTE		-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		0
TOTAL PASIVO		1.000.000
PATRIMONIO		
APORTES SOCIALES ORDINARIOS		-
FONDO SOCIALES -CAPITAL DE TRABAJO		38.638.077
UTILIDAD / PERDIDA PERIODO ANTERIOR		7.638.674
UTILIDAD / PERDIDA PERIODO ACTUAL		5.797.230
TOTAL PATRIMONIO		52.073.981
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		53.073.981
Manuel Siene Durcz	Tany Johana Angulo 5.	fufue

MANUEL SIERRA NUÑEZ REPRESENTANTE LEGAL CC NO 16.779.468 de Cali JANY JOHANA ANGULO SALAZAR JAIRO AUGUSTO SILVA G REVISORA FISCAL MAT 244398-T

Contador Publico TP 19579-T

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE /2021

INGRESOS ACTIVIDADES EDUCATIVAS		dic-21
INGRESOS OPERACIONALES ingresos actividades educativas plan cobertura otros ingresos actividades de servicios Menos descuentos y deducciones	417.993.100 - 1.409.246	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		416.583.854
TOTAL INGRESOS EDUCATIVOS		416.583.854
COSTOS DE VENTA		249.510.733
COSTOS ACTIVIDADES EDUCATIVAS	249.510.733	- =
UTILIDAD BRUTA		167.073.121
GASTOS OPERACIONALES		159.994.628
GASTOS DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS	159.994.628	- =
UTILIDAD OPERACIONAL DEL PERIODO		7.078.493
MAS INGRESOS NO OPERACIONALES	0	
MENOS GASTOS NO OPERACIONALES	1.281.263	
TOTAL INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONAL	ES	1.281.263
UTILIDAD NETA		5.797.230
Hanorf Siene Duncz	Tany Johana Angulo 5.	ful -
MANUEL SIERRA NUÑEZ	JANY JOHANA ANGULO SALAZAR	JAIRO AUGUSTO SILVA G

REVISORA FISCAL

MAT 244398-T

Contador Publico

TP 19579-T

MANUEL SIERRA NUÑEZ REPRESENTANTE LEGAL

CC NO 16.779.468 de Cali